C: QEST.
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QUæST. X.

Usrum juramentum dolo elicitum ſ obligatorium?

i Difficilis hæc eſt quæſtio a multis cum Theologiæ,
tum jurisprudentiæ DD. varie ventilata. Pro affirmativa,

i cui adſtipulantur Balduin. L. de caſ. Conſc. cap. 9. caſ, 14.
j EBreithaupt in Exercitat. Theolog. de Juram. tb. 7. Bach. ad Treutl,

Vol. 1. diſp. u. ih. i0. lit. a., quibus etiam ſubſcribit Schilter.

l in Inſi. 7. C. L. T. 5. 8.1) adduci ſolet illuſtre Exemplum
Gibeonitarum dolo Joſuæ juramentum elicientium, quod

t
tamen hactenus ſervandum cenſuit Joſua, ut vita illis
concederetur, ſervitutis tamen impoſita conditione Joſ.
9.. 21. ſeqq. add. Budaum in Theolog. Moral. Part. 2. Cap. 3.

l

Sect. 5. S. 12. in not. ex quo conſtat, eum, qui ad promitten-
dum quid doloſe inducitur, ſi juramento promiſſum con-

i firmet, valide obligari 2) roboratur hæc ſententia ex eo,
t quod, negotium principale absque juramento doloſe

initum non teneat, cum dolus ſuus nemini patrocinari
debeat L Neex dolo ff. de dol. l. i34. ſ. d] R. ĩ. lL. i2§. i. f. de furt,
tamen potius habendus ſit reſpectus ad intentionem ju-

li
gantis, ne videlicet in vanum aſſumatur nomen DEI, eum-

i que perjurii vindicem ſentiat, Breith. l. c. cui etiam aſſenti-
tur Grotius de ꝗJ. B. P. L. à. c. 13.5. 14. ſeq. Etſi, inquit,l perſonæ ſcilicet cui juratur, jus deficiat,
negotium eſt, ſtatuitque, per juramentum omnino novam

li obligationem produci, ſemper quidem adverſus DEuS, ali-
quando etiam adverſus alios homines, cui tamen recte ſe
oppoſuerunt, Puffend. Vitriar. allegati à Budæo l. c. Verum
non ſunt ſolida hæc fundamenta verior eſt ſententia ne-
gativa, quod probatur ſequentibus rationibus 1) enim in
òmni conventione neceſſarius eſt conſenſus,  i. S. 7 ſ de

I Pæct. quo deficiente ipſa conventio eſt nulla, à. L 1. add. L 3.
S. ſin. l. 55. f. de O. A. dolus autem excludit conſenſum
facit ut actus ipſojure ſit nullus, I.7. r. ſ. de dol. 78.3. ſ-
ro Soc. Juramentum vero actui ob defectum conſenſus nul-

lo
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Io adjectum illum non confirmat, I. ſin. C. de non numer. pec.
Covarruv. in c. Quamvis de Pact, in b, part. a. S. 6. num. 10. ſeq.
Hilliger in Donell. L. 21. c. 33.lit. BB. eſt enim juramentum ob-
ligationis acceſſorium, adeoque cum principale, cui acce-
dit non ſubſiſtit nec ipſum ſubſiſtere intelligendum eſt,
c acieſſorium derR J in 6 l cumprincipalis feod. ſemper habet

b
tacitam illam conditionem, quam ha et actus ſeu obliga-
tio, ſuper quo interponitur, adeo ut ſi nulla ſit obligatio,
nec juramentum cenſendum ſit, c. Quemadmodum X. de Ju-
rejur. d. l fin. C. de Non numer. pes. Vultej. Vol. i. Marp. Conſ. i5.
num. 358. ſeq. qui dolo inducitur ad jurandum, non
conſentit, ſed quid agit ignorat errat,l 9. S. 2. ſf.de Trans-
at. lL.1is. s. ſin. ſf. de R. J. de hinc jus ſuum nec amittit, nec
ſibi præjudicat, L7. in fin.ſ. de reſcind. vend. 35. ſ. de adquv.
rer, dom Juramentum autem ad non cogitata ultra inten-
tionem non extenditur, l ul. pr. ff ad Municip c. humanæ C.
2:. u. 5. neque tantum operatur, ut ex eo, quod ſcientiæ
deeſt, ſuppleatur, multominus ut qui ignorans juravit ex
juramento illo teneatur, nec erroris autignorantiæ excepti-
onem excludere poteſt, Vultej, Vol. 2, Marp. Conſ. 29 num, io9.
add. Franz*, L. 2. Reſ. 4. num. 4. 3)doloſe juramentum à quo-
dam exigens, exinde nullum ius ſibi acquirit, cum per deli-
ctum nemo poſſit ſuam conditionem meliorem facere per
vulgat: ubi vero nullum eſtjus, ibi nulla quoque eſt obliga-
tio, conſequenter juramentum eĩ accedens non erit obliga-
torium 4) notum eſt, quod juramentum tres Comites re-
quirat, Judicium, veritatem juſtitiam, quibus juramen-
tum dolo exactum deſtituitur, nec ipſe DEus ut juſtisſimus
vult, omnia juramenta ſervari, ſed tantum juſte præſtitis
ſuum accommodat conſenſum, Schæpff. in Synopſ. Jur. priv.
L. i2. t.2 num. 13. non verba conſiderat, ſed voluntatem
intentionem, utdicitur in d, c. humanæ e. 22. 4v. 5. ergo cum
deceptus non inĩendit jurare id quod verba ſonant, ęjus ju-
ramentum non tenebit, viã. Franzt, Budæus l, c.
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QuEST. i.

Num honæ fidei poleſsor rei furtivæ, qui eam an-
te interpellationem domini in alium tranſtulit, domine
daltem ad pretium renotur?

Pro affirmativa Taciunt hæ rationes 1) quod res furti-
va ita vitio affecta cenſeatur, ut congumet quemcun-
que peſſeſorem de hinc& pretium ſecundi emptoris,
guod a bonæ fideĩ poſſeſſore pro re alienata acceptum eſi
2) quod pro domino regulæ æquitatis.militent, ad quas
femper, quoties jure certo deſtituimur, recurrendum ſit
nrę. l. Bona fides ff depoſ. tum, guod illi æes ſua præter cul-
pam ſuam abſit, bonæ fidei vero poſſeſſori pretium pro
alla vendita vel permutata cum illins detrimento adſit
tum, quod non ſit novum, æſt in ſubſididm permittatur
agi contra-eum, quihãabet commodum æi meæ text. iu
l. ſi me filium ſf. de Reb. cred, 3. qu0d bonæ fidei poſſeſ-
Ior ob rem furtivam bona fide conſumtam ad æſtimatio-
nem teneatur vid. Fraræh, E. 2. Reſol. 3.æ. 8. per regulam
Auod ubi per conſumtionem vel confuſionem dominium
ænsfertur ſolvenda ſit æſtimatio ang. l. 4deo S. 7. de adquir.
rer, dom. 4) quod bonæ fsidei poſeſũ'r oretio ſuo.non fran-
Aetur, cum regæſſum. actiongm hãbeat advęrſus ſunm
2auomœm, furem ſcilicet vèl alium aut æ ſſrẽ emit, ææs
àu l, a6.C. de Evict. Sed pro nẽgativa ſat væritas, tum, quod
pretium ex re furtiva zedatum non ſit furtivum, ań. L
Quivas S. ſin. ſfi de furt;tum, quia bonæ ſidei poſſeſũor ꝗui
rem furtivam alienavit; niila actione domino tenotiſ;
noo perſonali, quia eum illo- non contraxit, nec, bo-
na fide emendo pretium ex ſecunda alienatione accipi-
endo, ãeliquit; non reali,. quia ràm furtivam.non am-
ꝓlius noſidet, nec dolo ꝗeſiit. posſidere, ꝗuodſlla neceſ
ſario Tupponit. vid, ſanæt da,

QVæ£ST.
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QVESE. X H.An reus alicujus criminis ad Ecclellam vel alium

pium locum fugiens ex illo violeuter extrahi puniri

roſſit?
Negativa probabilis videtur i) enim ipſum DEUM

ter optimum: Maximum apud Ebræos ordinaſſe loca quæ-
dam ſecuritatis, ad quæ ſe recipere poterant, qui invo-
luntarie homicidium commiſerant, patet cæ C4ꝑ. Exod 2t.
3. Num. 35. 6. Beut. 41. 42. 5. 92. ſt49.2) ſuſfragatur
huic ſententiæ autoritas Conciliorum Aurelianenſis 1.
Toletani æ IIL conf. Gratianusc. Id. contituimusc. difinivit C. 17:
9. 4.aliorumque vid. Sihil. Infiit. Jur. Can. E. a. T. 7.5. 12.
Conſtitutionum Pontificum s. cum eccleſia c. Inter alia c. ẽc-
sleſia Xo de immun. Eccleſ. confirmatur 3 conſtitutionibus Im-
peratorum vid. tot. tit. C. de his qui ad Eccleſ. confug. Hinc
etiam hanc opinionem adeo veram eſſe putat Engel, de
Privil. 8 n. 5. ut, etiamſi inter Leges canones contrarie-
tas reperiatur, etiam in foro ſeculari Canones obſervarĩ
oporteat, cum ad S. Pontificem ſpectet ea decidere, quæ
ad Eccleſias earumque reverentiam jura pertinent. Co-
parr. var. reſoli L. 2. 0. 20. n. 3. hanc eſſe communem omni-
um Doctrinam ex Gomeſ. refert Clarus L. 3. fin. Qu 30. n. 1-
4) Proſtant multa Exempla Afyjlorum tam univerſalium
Imperii, quorum unum Reutlingam, Civitatem Imperia-
lem circuli Suevici eſſe teſtatur S/uv. Syntagm. Jur. publi
Diſp. 26,5. 36. quam provincialium, quale conſtituiſſe
Manhemiæ FridericumIV. Electorem Palatinum, Freu-
denſtadii Fridericum Ducem Wiirtembergiæ idem probat:
Siruv. l. c. add. Vitriar. Inft. Jur. publ, L. 3. Tit. 17. 5. 72. Hſ-
ſce tamen non repugnantibus Afirmativa de jure verior
eſt I) Jure Divino tam. naturali quam revelato Principibus
hujus Seculi facultas puniendi competit, auidem ſecun-
dum illud naturale ſcil., fundamentum huic facultatẽ
præbet ſalus Reipublicæ; ſecundum hoc autem illius cauſæ

erit-
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erit inſa voſuntas DEE: Non enim magiſtratus gladium
gerit fruſtra, miniſter DEI eſt ad vindicanda delicta Rom.
13. 4. quO poſito, delinquens etiam ex loco venerabili&
ſancto extrahendus erit, cum DEUS, qui dedit jus ad fi-
nem, etiam ad media id dediſſe cenſendus ſit, 2) Leges
humanæ pariter non volunt dęlicta impunita manere, ne
per impunitatis audaciam fiant, qui nequam fuerant, ne-
quiores c. ut famæ X, de Sent. Excomm, text, notab. in l, congrait
f. de off. Præſid. ibi: Latrones, plagiarios, fures conquirere de-
bet receptatoresque eorum eoercere, ſine quibus latro diutius latere
non poteſi conf. l. ita vulneratus 3, quod ſi quis ff. ad L. Aquil;

non remitti pœnam facile pubhce intereſt, ne ad
maleficia temere quisquam proſiliat I. 14. C. à]e LL. l. 70.

a

S. ſin. ſſ. de fidejuſs. ut propter exemplum alii metu pœnæ
a ſimilibus perpetrandis dęterreantur capitalium, famoſos
ſ de pun. è. 2. X. de Calum. c. Quapropter C. a. Q9. 7. 3) Ec-
cleſia, quæcultrix auctrix juſtitiæ i. Feud. 13. rècte dicitur,
cum non patĩatur contra juſtitiam aliquid fieri vel in ſe
vel in alterum, criminoſos injuſte detinere ac defendere
non debet, ne opinionem male agentium ex indiſcretæ
defenſionis auſu in ſe ullo modo transferat æext notab. in

Hi qui in furiis C. 4, 6. imo ii quorum peccata
ſunt manifeſta de Eccleſia ejici debent Nolite C. i1. Qu. 3-
denique 4) pro ròboranda ſehtenti afiimativa adduct pot-

I eſt plurimarum præſertim Principum proteſtantium, pro-
t

"y vinciarum obſervantia conſvẽtudo; quæ optima legum
atque canonum interpres dicitur in l. Si de interpretatione
f. de LE. c. cum dilectus X. de confueiud, quam in immuni-
tatis materia obſervandam eſfe monet Covarr, Var. reſil.
L. a, Cap. æ0. n. 3. præcipuè, quod hæc immunitas non
ſit valde favorabiſis, ſeo potius ſtrictæ interpretationis,
ne ſcelera maneant imputita homines tanto audacius
delinquant ngel. IL n. ſ àb Hàc conſuerudine in pra-
xi non eſſe recedendũm, ãuctor eſt Clæus L. 5.5. ſin.
Qu, 30. n, i2, ct ita quoiidie videmus, inquit, , 20. quod judices

ſcculares
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ſuculares extrahunt dilivquintei ab Eccleſiis, non expettita licen-
tia Epiſcopi, quia Pralati judices Eccleſiaftici redduus ſe imbue:
valde difficiles, tum requiritur cxpectaur licentiaò, ſæpti
Clerici faciunt delinquentes aufugere add, n. 23,& n. I. 5. ſciarciti-
N. 30. 30. dicit hoc, ſiilicet delinquentes in Ecceſiis capi now
puſſt, hodie propter ingentem numerum Eccleſiarum friqueniiam
delinquentium, a conſuetudine valde. refirictum eſſe, cum alias
ſepe de facili quilibet malefactor manus juflitia evadere poſſet &e.
Calculum addit Claro Hogp. in Comment. ad inſi. L. I. T. 2:
pag. 63. ubi perpulchre ita diſſerit: præprimis vero apud os
Evangelicos ceſlat illa immunitas: cum enim hodie nemini dilin
quentium, etiamfi in EFlagrantiſſimo crimine deprebindatur, ds-
fenſio denegetur, neę ullus, cauſa non ſatis audita, rapiatur ai
supplicium, quid opus iſlam Ecdeſiis immunitatem concedere? Nom
itaque conſenſus Epiſcopi ampliis eſt neceſſurius, cum extrahendi
ſimt è templis noſiris facinoroſi, qui illuc ſe receperunt, ſed ſufficie
auctoritas illius, cujus jurisdittioni patrocinio Eccleſia ſubeſt
add, Budaum in Theol, Moral. Pari, 2. C4p. 4. 5. iſ.

QVESTIO XIuI.
Condictio furtiva an detur contra hæredes furis,

itſo fure ultimo ſupplicio afſecto
A parte negativæ ftant hæ rationes. ima petitur ex

l56:: i: ibi quęd in periculum mayoris punæ deductus eſt fur,
imolligendum eſt quaiionem furui ſublatam eſſe ff de Furt. Ergo
is, cui furto res ſubtractæ ſunt, contentus eſie debet, ſi fur
pœnam mortis ſuſtinuerit. 2da ex ſ 7. S. ſisante ff. de Injur.
ibi: ſi delinquens perpeſſus eſi. rexbera Actor cui per corporalem
iſtam punam ſatisftactum eſi, non amphus auduur. 3tia. quia pro-
pter unum crimen quis pluries puniri nequit rext.in l. ſenatus
is.ff. de Acenſat. lu ſanctio 41. ff. de pen. 4ta quia ſi reus crimi-
naliter punitur, in totum abſolvitur l dwus s. i. ibi: fuſibus
caditur ita abſolviur ff de Jur. patron 5ta. quia mors o-
mmia ſolvit ag. Novell, 22, cap, æ0. it  Goihofred. Verum a

D parte
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parte aſfirmativæ ſtat veritas, probattr his argumentis
mum. quod omnis delinquens, quatenus facto ſuo aliis
nocuit, tum ad pœnam, tum ad ſatisfactionem his quos-
Iæſit, teneatur vel obligatus ſũt vid. Gerbard delin. Jur nat.
Cap. it. poſſ i8. 19. 20. ergo ab hac obligatione exemtus eſ-
ſe non poterit fur, qui. furando legem transgreſſus eſt

damnum in bonis alteri intulit, conſeouenter legisla-.
tori ad pœnam, illi vero, cui nocuit, ad ſatisfactionem
tenetur, quam, cum non vivus præſtiterit, eo mortuo-
ęjus hæredes præſtare debent, cum hi ſuccedant in omne-

idem jus defuncti Novell 48 pr. :dum eſt in L Si pro fure
n

S. condictio ff. de condiſt. furt. ubi dicitur: Condictio rei furupæ;

ſl
auia rei habet perſeiutionem, haredem auoque furis obligat,

il hoc adeo verum eſt, ſive noſideat ſive non, ſive res exſtet
del ſiveinon, arg. S. ſin. Inſt. obl. quæ ex del nafſe. d. L ſ& pro fu-

E
re S. condictio, hac enim extincta ſuccedit æſtimatio 4.

l ?i. fde condict. furtiv. l. ſi ſervous  bove ſf eod ratio eſt, quia.
fur a tempore furti commiſſi ſemper moram facere vide:.
tur à. L. 3.S. ſi ex cauſa in fin, l. licet fur f. d. t.hanc vero mo-
tam continuat hæres in eo, quod ex ablatis aliquĩd poſt
mortem furis in hæreditate ejus fuerit inventum, five
actu ſive potentia 4. L Siprofure S. condictio d. fin. Inſt. del Obl. quæ ex quaſi del. Finchelib. obſ: 59. n. il. 3tium. quia ut do-

Hl mino ab hæredibus ſarisſiat poſtulat ipſa jnſtitiæ æquitatis-
J que natura, quippe quæ unicuique quod ſuum eſt; tri-
l buit pr. Inſi. de Juſt Jur. nec permittit, ut ꝗuisquam

cum alterius jactnra locupletetur iext. eleg. in l. in hæredem
r. fſ.de Calumn. l. quod diximus hæc actio cum l f ſeq. quod
met. cæuſ. Hegp tit. de obl. quæ ex del. ad 5. 19: 4tum. quia
etiam bonæ fidei poſſeſſor rem furtivam reſtituere cogitur,
multo magis igitur fur ejusque hæredes, ne- delinquentes
eorumve hæredes plus favoris habeant quam iĩi, qui bo-
na fide eam ſibi compararunt argl Servius ffo Quodvi aut
clam Finchelib l. c. n, 12. 53tum. denique hæc ſententia quo-
que praxi corfirmatur, de qua vel inde conſtat, quod

ab
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ab ampliſimisFacultatibus Juridicis hinc inde ſecundum e-
am juaicatum viã, Struv. jurispr. Romgerm, Ea3.1. 33. aph, 7.

QVESTIO 3VV,Nun beneficium Legis Falcidiæe in legatis ad pias
cauſas locum habeat?

Simplicem Negativam amplectuntur multi Canoniſt:
atque Legiſt: Nituntur autem his fundamentis imum.
eſt in avib. ſimiliter c. ad L. Falcid, ubi dicitur: quod Falcidia
in relictis ad pias cauſas cæſſer 2dum. quod ejusmodi legata
vicem quaſi æris alieni ſuſtineang, adeoque detractio-

nem Falcidiæ non patiantur, ob rationem in S. 2. Inſt. e
L. Falc. pid. Lauterbaeh. comgend, Tit. ad E. Falcid. in fin. 3ti-
um. quia detractio Falcidiæ eſt ex diſpoſtione Juris Ci-
xilis, quod piis cauſis præjudicare non valet. 4tum. quod
teſtator magis præſumatur aliquid decedere voluiſſe hæ-
redi, quam piis cauſis, auarum patrocinium poſt mor-
tem quæſivit rid Engel, Coll. Jur. Can. Tit. de. Teſiam, n. al.
Verum hiſcæ non obſtantibus afirmativa de Juræe verior
videtur, probatur ſequentibus àrgumentis imum eſt

in l. 1. 5 s. ff. ad L. Falid. quæ lex cum nullibi abrogata ſit,
cur ftare prohibetur arg. I. ſaniimus C. de Teſtam. add. l. fin.
ſſ. de const. princ: accedit 2dum, quod ipſe Imperator Juſti-
 mianus,. vel ſaltemàacitæ, hanc legem confirmayerit nova
Conſtitutione, ul. G. àe Epiſi. ex qua patet, quod, ſi
teſtator nulli Falcidiæ bona ſua ſubjici velit, ipſam piam
cauſam hæredem ſcribere debeat; ſin minus, hæres legãtis
ad pias cauſas gęavãtus jure ſuo utĩ Falcidiam detrahere

posſit, 3tium, quia bèneſicium Leęis Falcidiæ non ſolum
in gratiam hæredis teſtatoris inductum eſt; ne ſcilicet
hic vel invitus ſine hærede decederet, illi vero officium ſu-
um damnoſum eſſet,. vid. 2r. Inſtl. de L. Falcid. S.
Sed quia Int. de Fideic. hærèd. I. ſed ſ quis ſf. te-

st quemadm aper I ſi ſervus communis Quod vero ff. le Furt.
am.tlm non decœat de Elect,in 6. ſed etiam in favorem legatario-
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m, qui nonpoſſunt conſequi legata, ſi hæreditasnonæ
deatur, S. Quantitas Inſt. de E, Faluid, vr. Inſl. de bared, quæ
ab inieſt. l ſi nemo ſf. de Tefiam, Tutel quoũ adeo verum eſt, ut
etiam in legatis ad pias cauſas procedat, vid, Surd. de Aliment.
Tit. 3.privil. 12. nim 4. privil. i5.nUuM. I. à, Hopp. Comment.
Tit. de L. Faliid. ad a. ſiquidem pia cauſa aliquo privilegio
non gaudet, niſi hoc ipſi: expreſſe in jure ſit indultum, vid.
Finctelib. Obſ. 78. n. 33. 4tum. quia nullius legatarii per-
ſona vel favor vel amplitudo efficere poteſt, quo minus de
legato relicto portio Falcidiæ detrahi poſſit; Sic:enim fa-
vendum piæ cauſæ, ut aliis non fiat injuſtitia, c. æ tenore
x. de for, compet. Finchelib. l. i. num. 40. Donell. in l. 4. C. 4d. ſ.
Faliid, Ita hæres in legato alimentorum, quod ſine dubio
Iegatis ad pias cauſas annumeratur, Falcidiæ. detrahendæ
jus habet, vid. I. Alio ff. deatim Cibar. Cæterum lubens
concedo, beneſicium Legis Falcidiæ ceſſare, atque ęo indi-
gnum eſſe hæredem, qui dolum vel moram in præſtandis
iegatis ad pias cauſas admiſit. Verum tunc non favore piæ
cauſæ, fed ob proprium delictum culpam Falcidiæ portio-
ne carere debet. cum beneficio legis indignus ſit, qui in

eandem committit nemo ex ſuo delidto commodum
aliouod ſentire debeat L. Auxilium fſ. de minor. l. Ne ex do-
lo ff: àe dol. 1: itaque Eullo. 1 ſſ. àe furt. vid. poſt. Ritrsh. ad
Novell. part 6. Cap. i4 n iis Pęreæ in &Tit; ad L. Ealcid; Es-

pibach. ad Caæ. L F. P. a. conſi. 1. ad def. as.

QUESTIO XV.
Urum fiius familias fidei commiſſo gravatus legi-

timam Trebellianicam. deducere poſſt?

Negativam plerique Legiſtæ: ſequuntur. vid: Eibach. a4
Camæ. I. F. P. Confi. 1 ad def. 20, quorum argumenta hæc
ſurt quod nusquam in Jure civili ulla fiat mentio du-
plicis detractionis, qua-filius primo de bonis reſtitutio-
ni obnoxiis pòſſit legitimam retinere, deinde etiam Tr-

bellia-

Pẽl

tẽ õ9) ſ-
bellianicam 2) quod leges  loca ſint maniſeſta in contra-
rium vid. l. 8. ad 5C. Trebel. Novell. 393. ubi cavetur di-
ſerte, ſi pater velit a filio hæreditatem ſuam reſtitui, fi-
lium imprimis habere debere trientem hæreditatis paternæ
ex qua filius inſtitutus eſt, reliquum totum reſtituere
debere viã. Donell in I, 10. C. ad L. Falcid. n 3. Rittersh. diff.
L.3. c9. 3) quod ſi filius legittimam Trebellianicam detra-
hat, duæ cauſæ lucrativæ in unam cadant perſonam, quod
jura prohibent viàd. 6. Inſt. de legat. 4) quia Jure civili le-
gitima imputatur in Trebellianieam ut ſic, qui legitti-
mam habet, ètiam habeat Trebellianicam vice verſa
conf. Donel. l. c. Hopp. Tit. de fideicommiſi, bared.  io. Gail,
L. æ, obſ. i2i. n. 4. Verum argumentis hiſce dubitandi non
refragantibus, affirmativa Juri, præſertim Canonico,

praxi magis conſentanea eſt& propugnatur ſequentibus
rationibus. ima. quia jure Canonico expreſſe ſtatutum eſt,
quod filius fideicommiſſo gravatus deducere poſſit legitti-
mam jure Naturæ ſibi debitam Trebellianicam, quam
quilibet extraneus reſtitutione gravatus deducere poteſt,
arg. c. Raynutius Raynaldus X. de Teſtam. quod jus omni-
no ſequendum, tum, quod æquitate naturali nitatur,
tum quod caſum jure Civili dubium decidat vid, Gail. L. 2,
tſ u1. n. 5. Mynfing. Gent. 1. obſ. 41. ẽngel. Coll. Jur. Canon.
Prooim. n. 19. Lauterb. Compend. Præf. verſ. Jus Canonicum
Rittersh, diff. Prooẽm p. 9. Finchelth, Oſ. a9. n. 10. guamvis

hanc deciſionem DD. communiter reſtringant ad eum
caſu, quo quis ſub conditione gravatus eſt: Salvo ta-
men aliorum zuditjo arbitror, illam indiſtincte procede-
re, ſive filius pure ſive ſub conditione gravatys ſit, tum,
quia hæc diſtinctio in nulla lege fundata eſt, neque ulla
ejus idonea ratio afferri poteſt, tum, quia Pontifex in
allegatis capitulis non ſe. fundat in eo, quod reſtitutio
per teſtatorem fuerit ſub conditione injuncta, quæ eſt
mera narratio facti, ſed in eo, quod legittimam habeat
filius Jure Naturæ in qua gravari non poteſt, propter